令和  ４年  2 月 24 日

関係者  各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

川 崎 授 産 学 園

学園⻑   横 山  裕 一

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第 5 報）

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、当学園のご利用者様及び職員に、新型コロナウイルスの陽性者が確認されましたので

ご報告いたします。

〇川崎授産学園グループホーム関係

１．感染者に関する情報

    ⑪感 染 者：グループホーム世話人（ワクチン２回接種済）職員 4 人目

  2 月 23 日(水)発熱等の症状があったため、抗原検査の結果疑陽性、2 月 24 日(木)PCR 検査

を実施、結果判明は 2 月 25 日(金)となります。本人は自宅静養中です。

⑫感 染 者：グループホーム世話人（ワクチン 3 回接種済）職員 5 人目

2 月 24 日(木)学園で定期的に実施している PCR 検査で陽性の疑いありの判定。本人は無症

状で退勤してかかりつけ医に通院予定です。

２．濃厚接触者

     検査結果確定までお待ちください。

３．対応状況

 検査結果確定までお待ちください。

〇知的障害者支援施設(通所)つつじ工房関係

2 月 2４日(木)新たにご利用者様 3 名からコロナ陽性の連絡あり。新たに 2 名の職員が学園で

定期的に実施している PCR 検査で陽性の疑いありの判定(累計でご利用者様 8 名、職員 6 名がコ

ロナ陽性)。

〇知的障害者支援施設(入所)つばき寮関係

2 月 2３日(水)、男性フロアの短期入所を 2 月 21 日(月)夕方から 2 月 22 日(火)朝まで利用し

たご利用者様家族から発熱の連絡あり、抗原検査の結果陽性となりました。改めて通院したとこ

ろ抗原検査結果をもって陽性との診断です。これを受け、同日より念のためフロア内対応とし、

感染対策をさらに強化し職員の出入口を分けるなどの対策を取りました。

度重なるご報告となり、ご利用者様及びご家族の皆様、関係者の皆様、地域の皆様には、ご心配と

ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。

今後とも、関係各所と連携を図りながら職員一体となり全力で感染拡大防止に取り組みますので、

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。